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Besvarelse af spørgsmål 408 alm. del stillet af udvalget den 25. juni 
2020 efter ønske fra Ruben Kidde (RV). 
 

Spørgsmål: 
Hvis man ser bort fra de gamle Dansk Undergrunds Consortiums (DUC)-
aktiviteter, hvor meget har Nordsøfonden investeret i opstrøms olie- og ga-
saktiviteter i Nordsøen, og hvad er den totale nettoprofit for disse aktivite-
ter? 
 

Svar: 
Nordsøfonden administreres af Nordsøenheden, der er en selvstændig of-
fentlig virksomhed under Erhvervsministeriet. Jeg har forelagt spørgsmålet 
for Nordsøenheden, som har oplyst følgende: 
 
”Ud over investeringer i etablering af nye anlæg (boringer, platforme, rør-
ledninger mv.) for indvinding af olie og gas i medfør af Eneretsbevillingen 
af 8. juli 1962 (DUC), har Nordsøfonden investeret i udbygning af Ravn-
feltet.  
 
Ravn-feltet blev fundet i 1986 i tilladelse 2/84 udstedt af energiministeren 
i 1. udbudsrunde i 1984. Tilladelse 2/84 blev tilbageleveret til staten i 1993, 
da det dengang blev vurderet, at der ikke var baggrund for at igangsætte 
produktion af olie fra feltet.  
 
Området indeholdende Ravn-fundet blev af energiministeren tildelt til en 
ny gruppe af selskaber i 6. udbudsrunde i 2006, tilladelse 5/06 Ravn. Der 
blev indsamlet yderligere oplysninger om undergrunden i området, og i ef-
teråret 2014 blev et delområde af tilladelse 5/06 forlænget med 30 år med 
henblik på igangsættelse af indvinding af olie og gas. Tilladelse 5/06 inde-
haves af Wintershall (operatør, 63,64 %) og Nordsøfonden (36,36 %).  
 
Strategien for udbygning af Ravn-feltet har fra starten været at foretage 
udbygningen i flere mindre faser, hvor erfaringerne fra de enkelte faser ud-
nyttes i efterfølgende faser. Første igangværende fase er tilrettelagt som en 
længerevarende prøveproduktion for at undersøge, om det er teknisk muligt 
at indvinde olie fra de tætte sandstenslag, hvor olien findes i Ravn-feltet. 
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I den igangværende første fase af udbygningen af Ravn-feltet blev der byg-
get og installeret en ny, mindre platform og etableret en rørledning for ek-
sport af olie og gas samt boret to produktionsboringer på Ravn-feltet i 
2015/2016. Produktion af olie og gas fra Ravn-feltet blev igangsat i foråret 
2017. Resultaterne fra den første fase med prøveproduktion har vist, at det 
er teknisk muligt at producere olie fra de tætte sandstenslag. 
 
Nordsøfonden har indtil nu investeret 1 mia. kr. i etablering af anlæg for 
indvinding af olie og gas fra tilladelse 5/06 Ravn. Indtil nu har Nordsøfon-
den haft indtægter fra salg af olie fra Ravn-feltet på 204 mio. kr. og drifts-
omkostninger på 160 mio. kr. Aktiviteterne på Ravn-feltet har frem til nu 
således ikke medført overskud til Nordsøfonden. 
 
På baggrund af de indhøstede erfaringer fra første fase, er det vurderet, at 
det er kommercielt muligt at igangsætte indvinding fra andre dele af tilla-
delse 5/06 Ravn. Derfor blev den resterende del af tilladelse 5/06 Ravn i 
december 2019 forlænget i 30 år med henblik på indvinding fra andre om-
råder af tilladelsen end området omfattet af første fase.”  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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